ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2011 года № 669

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 20 мая 2008 года № 201

В целях повышения эффективности работы по разработке и регистрации регламентов обращения с отходами строительства и сноса Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в постановление Правительства Нижегородской области от 20 мая 2008 года № 201 "О Типовом порядке обращения с отходами строительства и сноса" следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 23 ноября 2001 года № 226-З "Об отходах производства и потребления" и Законом Нижегородской области от 10 сентября 2010 года № 144-З "Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области" Правительство Нижегородской области постановляет:";

2) абзац четвертый пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

"- направлять регламенты обращения с отходами строительства и сноса в министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области в целях проведения проверки правильности разработки, полноты и достоверности указанных в них сведений и внесения данных в региональный кадастр отходов производства и потребления Нижегородской области.";

3) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Лебедева.";

4) в Типовом порядке обращения с отходами строительства и сноса, утвержденном постановлением:

пункт 2.1.7 изложить в следующей редакции:

"2.1.7. Данные об отходах строительства и сноса вносятся в региональный кадастр отходов производства и потребления Нижегородской области.";

в пункте 2.2.4:

подпункт 2.2.4.2 изложить в следующей редакции:

"2.2.4.2. До регистрации органом местного самоуправления Регламент в течение 10 дней со дня представления Регламента на регистрацию направляется в министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области для проверки правильности разработки, полноты и достоверности указанных в Регламенте сведений, по результатам которой осуществляется регистрация Регламента.";

дополнить подпунктом 2.2.4.4 следующего содержания:

"2.2.4.4. Срок проверки министерством экологии и природных ресурсов Нижегородской области правильности разработки, полноты и достоверности указанных в Регламенте сведений не должен превышать 30 дней со дня получения Регламента министерством экологии и природных ресурсов Нижегородской области.".

Губернатор                                                        В.П. Шанцев